
1 

 

  

      DDiirreezziioonnee  DDiiddaattttiiccaa  ddii  VViiggnnoollaa  
 

       Viale Mazzini n. 18  - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola  (MO) 
e-mail: moee06000a@istruzione.it    e-mail certificata:  moee06000a@pec.istruzione.it 

http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A  

 

 
E S T R A T T O delibera n. 63/2022 Consiglio di Circolo del 15/12/2022 

 
del verbale della riunione in modalità on-line del Consiglio di Circolo. 
Nell’anno 2022 addì  22 del mese di Dicembre, alle ore 18,30, nella scuola intestata, regolarmente convocato, si è riunito 
il Consiglio di Circolo nelle persone dei Signori: 
 

omissis 
 
Riconosciuta legale l’adunanza, essendo presenti il numero dei componenti superiore alla metà più uno di quelli in 
carica, il Presidente dichiara aperta la seduta con il  seguente ordine del giorno: 

 
omissis 
 
9) Variazioni al Programma Annuale e.f. 2022; 
 

Omissis 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 

 
VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022, deliberato dal Consiglio di Circolo in data 10/02/2022, 
delibera n. 2/2022;   
VISTO   il D.I. 28/08/2018, n. 129; 
VISTA la proposta di variazione, prot. n. 17788 del 06/12/2022, predisposta dal dirigente scolastico; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione 71643 del 29/08/2022 di autorizzazione del progetto inerente  l’avviso 
pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
CONSIDERATO che il suddetto progetto viene finanziato con una somma di €. 16.000,00 
VISTO l’ordine di acquisto, prot. n. 17358 del 30/11/2022, effettuato tramite il MEPA del portale acquisti della Pubblica 
Amministrazione alla Ditta Campustore srl di €. 16.000,01. Inerente il progetto “I primi passi nello STEM” inerente 
l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 
ACCERTATO che la spesa del progetto può essere integrata con altre risorse; 

CONSIDERATO che attualmente nei fondi collocati nello Z01 “disponibilità da programmare” ci sono €. 7.696,83 

derivanti da avanzo amministrazione non vincolato; 
VISTA la proposta di variazione, prot. n. 17875 del 07/12/2022, predisposta dal dirigente scolastico; 
ACCERTATO che si è determinato un minor incasso relativo al contributo dell’assicurazione di € 1.456,00; 
VISTA la  proposta di variazione, prot. n. 18076 del 10/12/2022, predisposta dal dirigente scolastico; 
ACCERTATO l’accredito di €. 315,00 effettuato dall’Università degli Studi Suor Orsola Benincasa di Napoli per 
l’accoglienza di loro studenti come tirocinanti presso le nostre scuole nell’a.s. 2021/2022. 
 
All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

 
Di apportare al programma annuale esercizio finanziario 2022 le seguenti modifiche: 
 

Entrate: 
Di apportare al Programma Annuale 2022 la seguente variazione  nelle voci di entrata: 

conto descrizione Importo 

06-05-001 Contributi genitori per assicurazione - 1.456,00 

05-05-001 Altre istituzioni non vincolati +       315,00 
 

Spese: 
Di apportare al Programma Annuale 2022 la seguente variazione  nelle voci di spesa: 

conto descrizione Importo 

A01-001 03/11/003 Assicurazione alunni - 1.456,00 

Z01 Disponibilità da programmare    -  0,01 

A03-017 Spazi e strumenti digitali per le STEM – avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 
2021 codice CUP D59J21019310001 

+ 0,01 

A02-001 Funzionamento amministrativo + 315,00 

mailto:moee06000a@istruzione.it


2 

 

 
Omissis 
 
Letto confermato e sottoscritto, la seduta è tolta alle ore 21,15 
 
                  IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE 
                  F.to Alini Vincenza                                                                                       F.to Pagnini Valentina 
 

PER COPIA CONFORME 
 
IL DIRETTORE DEI SERV. GEN. E AMM.                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Alessandro Miani                                                                                              Prof. Salvatore Vento 


